
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

      23.03.2022                                    р.п. Мучкапский                                        №118        
 
 

 О признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации района 

 
 

       В целях приведения нормативных актов района в соответствие с действующим 
законодательством, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
             1. Признать утратившими силу постановления администрации района: 
     от 01.12.2011 №1117 « Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных 
участков  в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, для ведения 
личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства, 
садоводства или огородничества, находящихся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не разграничена»; 
        от 27.01.2014 №70 «О внесении изменений  в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных 
участков в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, для ведения 
личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства, 
садоводства или огородничества, находящихся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не разграничена», утвержденного 
постановлением администрации района от 01.12.2011 № 1117; 
   от 22.01.2014 №43 «Об утверждении административного регламента 
администрации Мучкапского района Тамбовской области по предоставлению 
муниципальной услуги «Прекращение прав на земельные участки, находящиеся в 
государственной или муниципальной собственности»; 
   от 25.02.2014 №172 «Об утверждении административного регламента 
администрации Мучкапского района Тамбовской области по предоставлению 
муниципальной услуги «Уточнение местоположения земельного участка на 
территории Мучкапского района (физические и юридические лица)»; 
        от 30.09.2015 №522 «О создании рабочей группы по координации работ, 
направленных на дополнение и уточнение  сведений об объектах недвижимости (за 
исключением земельных участков), содержащихся в государственном кадастре 
недвижимости на территории Мучкапского района»; 
   от 16.08.2018 №407 «О создании комиссии по осуществлению муниципального 
земельного контроля»;  
          от 08.10.2018 №480 «Об утверждении плана мероприятий, направленного на 



взыскание задолженности, на 2018-2019 годы»; 
       от 15.07.2019 №321 «Об утверждении годового плана проведения проверок 
физических лиц путем осуществления муниципального земельного контроля за 
использованием земель на территории Мучкапского района Тамбовской области». 
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские новости», 
разместить на сайте сетевого издания «Региональное информационное агенство  
«ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района 
http://r46.tmbreg.ru. 
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   
заместителя главы администрации района Ж.В. Гущину 
 
 
 
Глава 
района                                                                                                    А.А. Хоружий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кащеева 
Вера Васильевна 
8(47546)31172                                                                                                  


